III.

Leo Papa & Carolus Imp. dum Aquigrani essent, egerunt de Episcopis Istriæ, qui Patriarchæ Forojuliensi tunc submittebantur, & statuerunt, ut ad Gradensem redirent Provinciam, e qua fuerant ab annis tantum aliquot avul-

Leo III. Roman.

restit.

restit.

restit.

II.

Quod vero spectat ad res gestas a Leone in Germania: prolixior de cunctis narratio habetur in epistola S. Ludgeri his verbis (a): Idem S. Leo Papa, anno Dominicæ Incarnationis octingentesimo \* tertio cum magna solemnitate suorum Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, & Prælatorum, & Prælatum ad Imperatorem Carolum in Germaniam veniens, & ab eodem Imperatore Imperialiter cum suis susceptus, inter multa pietatis sue opera, instantia ejusdem serenissimi Imperatoris, & Regis, Aquigrani in Palatio dedicavit Ecclesiam perpetuæ Virginis Mariæ, donans eandem Ecclesiam multis indulgentiis. Deinde humili petitione, & instantia venerabilis patris Geribaldi Episcopi Leodiensis consecravit Ecclesiam gloriose Virginis Mariæ tam in Tungris, quam in Viseto. Et in Colonia Agrippina, tam ad sanctum Martinum, quam in Capitolio altaria consecravit, & multa alia monasteria, & altaria, & capellas per Alemanniam, & Galliam consecravit, ubique multas indulgentias conferendo. Tandem devota instantia gloriosissimi Imperatoris Caroli, & venerabilis viri Hildebaldis Archiepiscopi Colonienfis, venit a Colonia idem sanctus Papa Leo navigio in Vverdam stipatus Imperatoris majestate, ac sacro choro sanctorum Cardinalium, & Archiepiscoporum, & multorum procerum. Cui occurrunt usque ad Rhenum devoti fratres conventus sancti Swiberti processionaliter cum incolis ejusdem oppidi de Vverda, introducentes eum cum Imperatore, & cæteris in Ecclesiam sancti Swiberti, multum devote, ac honeste. Et die illo, quo intravit, jejunaverunt incolæ de Vverda cum toto conventu auctoritate Apostolica.

(a) Epist. S. Ludg. cap. 9. apud Surin Swiber. die 1. Mart. tom. 2. \* quarto

Res gestæ a S. Leone Pap. in Germania.

Indulgentiæ concessa a Leone Papa.

Ann. Eccl. Tom. XIII.

PAGIUS

avulsi postquam Istris dominari cœperant Franci. Pontifex enim in Epistola sua ad Carolum, ordine XI. ait: Reservatur in ipsis vestris Imperialibus apicibus, quomodo in Aquis Palatio nobiscum providistis de Aquileiensi Ecclesia, velut una qua suam Sedem haberet. Cum vero Annalista affirmet, Papam apud Imperatorem mansisse tantum dies octo, & Natalem Domini simul celebrasse, apparet, illum anni sequentis initio Romam accessisse.

IV.

Canonizatio S. Swiberti commentaria. A nom. II. ad VIII. Refert Baronius ex Epistola Sancti Ludgeri Monasteriensis Episcopi, quæ Leo III. postus in Francia egerit. Rixfridus Trajectensis Episcopus Luidgerum per literas rogasse, dicitur, ut Elevationem & Canonizationem Sancti Swiberti cum Miraculis in scripta dirigeret; quæ libro de illius Vita conscripto addi possent. Luidgerus, ut hisce Rixfridi literis plenissime satisficeret, responsum edidit perhibetur, in quo multa commemoravit miracula, quæ a Sancto Swiberto dicuntur facta. Verum totam illam narrationem Vitamque Swibertinam posteriorum commenta esse, supra sæpe insinuavimus, & Morinus in Commenta-

Altera vero die, qui fuit pridie Nonas Septembris, tam Papa sanctus Leo, quam Carolus Imper. & alii convenientes in Ecclesia, & conventu S. Swiberti, ibi oratione finita omnium convenientium in Ecclesia statim celebrante solemniter summam Missam Felice Hildebaldo Colonienfi Archiepiscopo, & sanctissima vita ipsius Swiberti cum innumeris miraculis conscripta per venerabilem presbyterum Marcellinum socium, & ceteraneum ipsius Sancti ibidem lecta, Papa sanctus Leo, de assensu pariter, & consensu suorum Cardinalium, ceterorumque prælatorum illic coram astantium solemniter catalogo sanctorum Confessorum ipsum adscripsit. Quo facto, pulsata campana, conventus per aliquot horas ad honorem Dei, & gloriam ipsius Sancti, cum per dulcia modulamina laudum fratres devotissime Deo rependissent gratias, cantando humiliter hymnum, Te Deum laudamus; & reliquæ, sive ossa ipsius ex monumento, in præsentia sanctissimi Apostolici Leonis, & Caroli Imperatoris, ceterorumque per præfatum Archiepiscopum Coloniensem tollerentur devote, maxima dulcissimi odoris in eodem loco cælitus effusa est fragrantia, cujus suavitas omnium ora, & corda adstantium reficiebat, ita ut nullus ambigeret, ibidem adesse Angelorum choros.

III. Relatus inter sanctos S. Swibertus.

Facta sunt hæc pridie Nonas Septembris, præsentibus ibidem victoriosissimo Carolo semper Augusto, Romanorum Imperatore, & Francorum Rege, venerabilibusque Patribus, Cardinalibus, Archiepiscopis, Bernardo Ostiensi, & Fortunato Troverorum, Theodoro Sabiniensium, Nicolao tituli S. Crucis in Hierusalem, Eustochio S. Præcedis, Bonifacio tituli sanctorum Marcellini, & Petri D d d pres-

IV

PAGIUS SÆC. IX. Anno Eræ Hisp. DCCC. XLII. Anno Hegiræ CLXXXIX inchoato die 8. Decemb. fer. 1. A. C. 804.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6297. O r. GF. 7. P. 31. Mart. Indict. 12. JESU CHRISTI 804. LEONIS III. PAP. 10. CAROLI IMP. 5. NICEPHORI IMP. 3.

I. Adventus Leonis III. in Franciam.

Ad num. I. Annalista Metensis de adventu Leonis III. in Franciam hæc habet: Medio Novembrio nunciatum est, ei Leonem Papam Natale Domini cum eo celebrare velle ubicumque illi placuisset. Quod Rex gratanter suscepit, & statim misso filio suo Carolo ad Sanctum Mauricium, eum suscipere honorifice præcepit. Ipse vero obviam illi apud Rhemorum Civitatem in Basilica Beati Remigii Episcopi & Confessoris profectus est: ibique susceptum ad Carisfacum usque perductum, cum eo Natalem Domini celebravit. Inde pariter proficiscentes pervenerunt ad Sueffionis Civitatem, in qua dimisso Papa, ad colloquium Germana sua Gissa que in his diebus agrotabat, ad Calam Monasterium pervenit. Fructusque ejus colloquio, ad Carisfacum villam Leonem Papam, quem apud Sanctum Medardum dereliquerat, sibi obviam venire fecit. Deinde Aquigranum perduxit, & honoratum magnis muneribus per Bajoriam ire volentem a suis duci fecit usque Ravennam. Causa adventus ejus hæc fuit. Nunciatum est Imperatori, Jesu Christi Domini nostri Sanguinem in Mantua Civitate fuisse repertum: & Imperator ad Papam direxit, rogans ut veritatem rei perquireret. Qui accepta occasione a Roma exeundi, primo in Longobardiam quasi pro inquisitione prædicta profectus est: Deinde arrepto itinere, subito ad Imperatorem usque pervenit. Mansitque apud illum dies octo, & sicut dictum est Romam repedavit. Eadem narrat alii Annalists, Regino, Monachus Ego-linensis, & Incertus Auctor in Vita Caroli.